ANEXO VIII

DECLARAÇÃO DE NÃO RESIDÊNCIA

(Para agentes culturais concorrentes pertencentes a comunidade indígena,
quilombola, população nômades ou em situação de rua)

Eu, ________________________________________________portador (a) do

RG nº ______________________, inscrito(a) no CPF sob o nº

___________________________, DECLARO sob as penas da Lei 7.115/83 em

seu art. 2º - “Se comprovadamente falsa a declaração, sujeitar-se-á o

declarante às sanções civis, administrativas e criminais previstas na legislação

aplicável”, declaro para os devidos fins de comprovação de que não possuo

residência fixa, tendo em vista estar na condição de... (EXPECIFICAR A

CONDIÇÃO: comunidade indígena, quilombola, população nômades ou em

situação de rua).

Por ser o teor da verdade, assina a presente.

NOME

ASSINATURA DO DECLARANTE